y pro persona, en los términos de la presente resolución.

Asimismo, deberá solicitar al Congreso del Estado de Oaxaca, 
contemplar dentro de la armonización de las leyes locales con 
la reforma constitucional en materia político-electoral a cada 
uno la indemnización compensatoria a razón de $2,333,533.33 
(Dos millones trescientos treinta y tres mil quinientos treinta y 
tres pesos con treinta y tres centavos), a que tienen derecho los 
ciudadanos Víctor Leonel Juan Martínez y Juan Pablo Morales 
García, en los términos establecidos en esta resolución.

Por consiguiente, una vez incorporada la indemnización 
compensatoria determinada en esta resolución en la legislación 
atinente, por su conducto realizar el pago a los ciudadanos Víctor 
Leonel Juan Martínez y Juan Pablo Morales García, a cada uno la 
cantidad de $2,333,533.33 (Dos millones trescientos treinta y tres 
mil quinientos treinta y tres pesos con treinta y tres centavos).

Por otro lado, se ordena al Congreso del Estado de Oaxaca 
contemplar dentro de la armonización pertinente una 
indemnización compensatoria en los lineamientos establecidos 
en esta resolución, para que los titulares de las autoridades